
ZT 496/2024 – 18

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 tr.ř. obžalobu na obviněnou

T S , narozenou v
nezaměstnanou, trvale bytem

že

dne 19.7. 2024 ve 12.05 hodin na silnici II. třídy č. 226 na 14,75 km v katastru obce
Drahonice u Lubence, okr. Louny, ve směru od křižovatky s III/2262 – Drahonice do
křižovatky s D6 jako řidička osobního motorového vozidla tov. zn. Volkswagen
Scirocco, řídila toto vozidlo ve směru od obce Lubenec do obce
Drahonice, přičemž v pravotočivé zatáčce nepřizpůsobila rychlost jízdy tohoto vozidla
zejména svým schopnostem, vlastnostem vozidla a předpokládanému stavebnímu a
dopravně technickému stavu pozemní komunikace a uvedla vozidlo do smyku, který
nezvládla, a přejela do protisměrného jízdního pruhu, v němž se čelně střetla
s protijedoucím vozidlem Ford Transit, který řídil J M , nar.

 a v němž cestovalo 16 odsouzených a jejich dozor z věznice Drahonice,
kdy vlivem tohoto jednání utrpěli cestující z minibusu, konkrétně M  S
N N  M D K  Z , J  D T
K (vylomení zubu a tržná rána v puse) a R  R pohmožděniny
končetin, hrudníku a krční páteře a žeber, s nimiž byly převezeny do okolních
nemocnic, S  K pak utrpěla zlomeninu předloktí vpravo, kontuzi kolene a
distorzi krku, pracovní neschopnost by trvala 4-5 týdnů, omezení pohybu ruky trvalo
cca 4 týdny, a dozorčí minibusu J  Š , nar.  utrpěl pohmožděninu
krční páteře a později zjištěnou frakturu IV. žebra a tříštivou zlomeninu malíčku pravé
ruky, se kterou byl převezen do nemocnice v Žatci, podstoupil operaci a byl
hospitalizován do 24.7.2024, kdy byl propuštěn do domácího léčení s nutností nosit
dlahu, která mu byla sundána dne 13.8.2024, od 19.7.2024 do 3.11.2024 byl
v pracovní neschopnosti a byl znesnadněn na obvyklém způsobu života po dobu delší
než tří měsíců, zejména tím, že se o něj musela doma starat manželka, nebyl schopen
obstarat vaření ani domácí práce, nebyl schopen se obléci, dále pak cestující minibusu
I Š nar. , utrpěla tříštivou zlomeninu horní části holenní kosti
vpravo s posunem úlomků a zlomeninou pod hlavičkou lýtkové kosti vpravo s posunem
úlomků, s nimiž byla převezena do nemocnice v Mostě, kde byla ošetřena a následně
převezena do zdravotnického zařízení Ministerstva spravedlnosti v Praze – Pankráci,
kde byla umístěna od 19.7.2024 do 22.8.2024, kdy podstoupila léčbu konzervativním
způsobem, tedy sádrovou fixací s chůzí na vysokém chodítku a následným vydáním
ortézy a chozením o berlích léčbou mimo zdravotní zařízení, po čemž byla převezena
do VTOS Praha – Pankrác, kde byla nucena užívat invalidní vozík do 4.9.2024,



2

přičemž byla znesnadněna na obvyklém způsobu života po dobu nejméně do
17.9.2024, kdy jí byly sejmuty sádry, a dále pak spolujezdkyně obv. S
D T  byla převezena do nemocnice v Žatci s lehkými pohmožděninami
končetin a krční páteře, kdy byla po kontrole propuštěna bez nutnosti dalšího léčení,
čímž obviněná porušila dle § 11 odst. 1 a § 18 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích,

tedy

jinému z nedbalosti způsobila těžkou újmu na zdraví a spáchala čin proto, že porušila
důležitou povinnost uloženou jí podle zákona,

čímž spáchala

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:



3

4. Dále navrhuji vyhovět nároku na náhradu škody Zdravotní pojišťovně
Ministerstva vnitra ČR ve výši dle připojení v částce 10.239 Kč a VZP ve výši dle
připojení 69.522 Kč.

Louny dne 28. května 2025

Mgr. Bc. Vlasta Šťastná Plicková v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v




